Hoesch-Stiftung

Jahresabschluss 2011



Stadt Bonn
Kassen- und Steueramt

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2011

fiir Hoesch-Stiftung

Aufwand

Zuwendungen

sonstiger betrieblicher Aufwand
sonstiger Aufwand

Zufiihrung Riicklage

Summe

Ertrag
Zinsen und Ertrage

Sonstiger betrieblicher Ertrag

Summe

6.595,00
585,48
457,68

8.877,08

16.515,24

16.388,59
126,65

16.515,24



Stadt Bonn
Kassen- und Steueramt

Bilanz zum 31.12.2011
fiir Hoesch-Stiftung
Aktiva
A: Anlagevermogen

I. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermogens

B: Umlaufvermdogen

I. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdande
1. Sonstige Vermoégensgegenstande

2. Rechnungsabgrenzungsposten

Il. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe

Passiva

A: Eigenkapital

. Stiftungsvermogen

II. Ricklagen

1. Zweckgebundene Riicklagen
2. Freie Ricklage

I1l. Verbindlichkeiten

Summe

588.731,82

40.837,66

6.617,71

636.187,19

526.630,64

109.556,55

636.187,19
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